
 
 

 
 

 
 
 

 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 

ว่าด้วยการใช้ทุนเพื่อจัดตั้งสำนักงานหรือทุนอื่น ๆ เพื่อเสริมสร้างความม่ันคง 
ให้แก่สหกรณ์ พ.ศ. 2567 

 

➢➢➢➢➢ 

 อาศัยอำนาจตามความใน  ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด พ.ศ. 2566 
ข้อ 62 (5),  ข้อ 97 (12)  และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ 
จำกัด ครั้งที่ 9/2567 เมื่อ 13 สิงหาคม  2567 ได้มีมติกำหนด ระเบียบฯ ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือจัดตั้ง
สำนักงานหรือทุนอ่ืน ๆ เพื่อเสริมสร้างความมั่นคงให้แก่สหกรณ์  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  ว่าด้วยการ
ใช้ทุนเพื่อจัดตั้งสำนักงานหรือทุนอ่ืน ๆ เพื่อเสริมสร้างความมั่นคงให้แก่สหกรณ์ พ.ศ. 2567” 
 ข้อ  2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  กันยายน  2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ  3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือ
จัดตั้งสำนักงานหรือทุนอ่ืน ๆ เพ่ือเสริมสร้างความมั่นคงให้แก่สหกรณ์ พ.ศ. 2560 และบรรดาระเบียบอื่น
ใดที่กำหนดไว้ก่อนวันที่ใช้ระเบียบนี้ ซึ่งขัดแย้งกับระเบียบนี้   ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4  ทุนเพ่ือจัดต้ังสำนักงานหรือทุนอื่น ๆ เพ่ือเสริมสร้างความม่ันคงให้แก่สหกรณ์ หมายถึง 
เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ให้จัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปีของ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  และ
เงินบริจาคตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค 
 ข้อ  5 ทุนเพ่ือจัดตั้งสำนักงานหรือทุนอื่น ๆ เพื่อเสริมสร้างความมั่นคงให้แก่สหกรณ์  ให้ใช้
จ่ายในกรณีดังต่อไปนี้ 
  5.1 เป็นทุนในการก่อสร้างหรือซ่อมแซม หรือต่อเติมอาคารสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์
ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
  5.2 เป็นทุนในการจัดซื้อครุภัณฑ์ประจำสำนักงาน 
  5.3 เป็นทุนในการจัดซื้อยานพาหนะประจำสำนักงาน 
  5.4 เป็นทุนในการดำเนินกิจการอื่นใด  เพื่อให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของ สหกรณ์
ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
 ข้อ  6 การพิจารณาใช้ทุนเพ่ือจัดตั้งสำนักงานหรือทุนอ่ืน ๆ เพ่ือเสริมสร้างความมั่นคงให้แก่
สหกรณ์ในคราวหนึ่ง ๆ ให้ถือคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์ของคณะกรรมการดำเนินการที่เข้าประชุม 
 ข้อ  7 คณะกรรมการดำเนินการ มีอำนาจอนุมัติจ่ายเงินเพ่ือการนี้โดยปฏิบัติตามระเบียบ
สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด ว่าด้วยการรับ จ่าย และเก็บรักษาเงิน 
 



 
 

 
 

 
 
 ข้อ  8 ให้คณะกรรมการดำเนินการ  รายงานการใช้จ่ายเงินทุนเพ่ือจัดตั้งสำนักงานหรือทุน
อ่ืน ๆ เพื่อเสริมสร้างความมั่นคงให้แก่สหกรณ์ในรอบปีทางบัญชีของ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ 
จำกัด ให้ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีทราบ 
 
 
          ประกาศ     ณ     วันที่               สิงหาคม    พ.ศ. 2567 
 
 
                           พันเอก ดร. 

  (สฤษดิ ์    แผนสนิท) 

   ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
 
 
 
 

 
 
 


